

**Protokół Nr 29/2022**  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
odbytego w dniu 16 maja 2022 r.

Lista obecności wg załącznika do protokołu.

Komisja w składzie:

Przewodnicząca - Grażyna Graczyk  
Z-ca Przewodniczącego – Sławomir Wypij  
Członek - Marzena Mania  
Członek – Jan Myszak  
Członek – Zbigniew Małecki

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
Pani Grażyna Graczyk.

W obradach uczestniczył, udzielała informacji oraz wyjaśnień:  
- Wójt Gminy – p. Rafał Krajewski

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Raciążek na posiedzeniu rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy Raciążek z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia jst, sprawozdaniem finansowym.

Z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z wykonania budżetu Komisja zapozna się w późniejszym terminie, z powodu braku opinii.

Członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021r. dużo wcześniej. W związku z tym prosili Pana Wójta o wyjaśnienia w kwestiach budzących wątpliwości.

Po stronie dochodów:

Dz. 756 dochody od osób prawnych..... – wpływy z podatku - zbyt małe wykonanie

Dz. 758 różne rozliczenia

- 37.274,61 zł. zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego w 2020r. Komisja wielokrotnie wnioskuje, by środki te rozdzielić na sołectwa.

p. Wójt wyjaśnił, że rok 2021 był rokiem pandemii, ludzie likwidowali działalność gospodarczą, w związku z tym wpływy były mniejsze.

Wątpliwości budził dz. 900 gospodarka komunalna – gospodarka ściekowa i odpadami - wykonanie większe niż plan.

Członkowie Komisji zauważyli, że w większości w dochodach nie ma wykonania, a wykonania jest mniejsze niż plan.

Po stronie wydatków:

Pytanie dotyczyło – opracowania projektu sieci wodociągowej w miejscowości Podole – 3.500zł.

P. Wójt wyjaśnił, że jest to odcinek od Gąsiorowa do p. Loksztajna

Dz. 600 Transport i Łączność zbyt małe wykonanie.

Zakup i montaż okamerowania na terenie Raciążka – Radni pytali czy to działa.

P. Wójt powiedział, że kamery zostały zakupione pod koniec roku i będą podłączone.

Dz. 700 gospodarka mieszkaniowa -

zapłacono za projekty decyzji o warunkach zabudowy – 7.930zł.

P. Wójt wyjaśnił czego to dotyczy.

Rozdz. 90001 Gospodarka odpadami –

członkowie Komisji zauważyli bardzo dużą kwotę jaka zapłacono za odbiór odpadów niesegregowanych i segregowanych Przedsiębiorstwu EKOCIECH.

W dalszej części posiedzenia radna Grażyna Graczyk sygnalizowała, że na ul. Leśnej /p. Openchowskiego, p. Kalinowskiego/ brak jest lampy, sugerowała lampę solarną.

Komisja pytała/ w związku z zaległościami/ czy jest ściągalność za wodę. Po raz kolejny wnioskowano o zakręcanie wody tym, którzy nie płacą.

Radna Mania Marzena poruszyła sprawę działki w Turznie.

P. Wójt udzielił informacji w tej sprawie.

Komisja sugerowała zatrudnienie osoby na stanowisko do pozyskiwania środków zewnętrznych.

P. Wójt powiedział, że brakuje pieniędzy na wynagrodzenia.

Komisja Rewizyjna stwierdziła co następuje:

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 17.675.170,05 zł. Dochody wykonano w kwocie 17.676.526,67 zł.
2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 18.962.318,43 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 16.057.608,83 zł.
3. Zauważalny jest bardzo mały procent wykonania inwestycji w 2021r.

Po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2021r. wraz z informacją o stanie mienia, sprawozdania finansowego przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Raciążek za 2021r., oraz wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Wójta Gminy - **Komisja Rewizyjna** pozytywnie, z uwagami oceniła wykonanie budżetu.

Na kolejnym posiedzeniu, po zapoznaniu się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Raciążek za 2021 rok, Komisja Rewizyjna przedstawi swoją opinię i wystąpi do Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

B. Wesołowska **INSPEKTOR**  
d/s RADY GMINY

*Beata Wesołowska*

**PRZEWODNICZĄCA**  
**KOMISJI REWIZYJNEJ**  
*Grażyna Graczyk*

*Gwójt*